
 

 
 

 

 

 

М А ГА Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.03.2022                                                                                                     №160 

                                                                    Ола 

  

Об утверждении плана мероприятий на 2022-2023 годы по реализации на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» 

Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении 

Российского казачества на 2021-2023 годы 

 

В целях организации работы по реализации Стратегии развития 

государственной политики Российской Федерации в отношении Российского 

казачества на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 

9 ноября 2020г. № 2920-р, постановлением Правительства Магаданской области от 

9 апреля 2021г. № 278-пп, Администрация муниципального образования «Ольский 

городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий на 2022-2023 годы по реализации на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» Стратегии 

государственной политики Российской Федерации в отношении Российского 

казачества на 2022-2023 годы (далее - План), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Отдел культуры, спорта и молодежной политики Управления культуры, 

спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Ольского городского округа» назначить ответственным исполнителем плана. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ерисову 

Ирину Алексеевну, заместителя главы Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» по социальным вопросам - руководителя 

Управления культуры, спорта и молодежной политики. 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                            В.О.Форостовский  

  

consultantplus://offline/ref=DAAAD48C1A9351AA488BFA4609237FBDAC25822F90C4AC077CAF3F660133A54B55212F7DBC29121921B8516096Y7M1E
consultantplus://offline/ref=DAAAD48C1A9351AA488BFA501A4F25B3A626DF249EC7A75424F0643B563AAF1C006E2E21F87F011921B853638A71B595Y8MAE


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования   

«Ольский городской округ» 

от 04.03.2022г. №160 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий на 2022-2023 годы по реализации на территории муниципального образования 

 «Ольский городской округ» Стратегии государственной политики Российской Федерации 

в отношении Российского казачества на 2022-2023 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

Направление 

реализации Стратегии 

Индикатор 

для 

контроля 

исполнения 

мероприятия 

1. Приведение устава станичного 

казачьего общества «Ола» 

Колымского окружного казачьего 

общества Уссурийского войскового 

казачьего общества (Уссурийского 

казачьего войска) в соответствии с 

требованиями Федерального закона 

от 05.12.2005г. №154-Федерального 

закона "О государственной службе 

2022-2023гг. Атаман станичного 

казачьего общества 

«Ола» Колымского 

окружного казачьего 

общества 

Уссурийского 

войскового казачьего 

общества 

(Уссурийского 

Проведение консульта-

ций по вопросам 

внесения изменений в 

учредительные 

документы казачьего 

общества, в части 

определения порядка 

согласования, 

утверждения устава и 

Количество 

утвержден-

ных уставов, 

внесенных 

изменений 



Российского казачества" казачьего войска) атамана казачьего 

общества 

2. Организация работы с казачьей 

молодежью, ее военно-патрио-

тическое, духовно-нравственное и 

физическое воспитание, сохранение 

и развитие казачьей культуры 

2022-2023гг. Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ»; 

Управление 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

Популяризация 

исторических и 

культурных традиций 

казачества как средство 

патриотического 

воспитания школьников, 

поддержка казачьего 

движения на базе 

казачьего клуба с целью 

обобщения опыта по 

патриотическому 

воспитанию 

подрастающего 

поколения 

Количество 

организован-

ных 

(проведен-

ных) 

мероприятий; 

количество 

участников 

мероприятий 

3. Информирование обществен-ности о 

деятельности казачества в 

муниципальном образовании "Ольс-

кий городской округ»   

  

2022-2023гг. Управление 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

 

Распространение 

информации об истории 

и деятельности 

казачества в городском 

округе, развития 

казачьего движения в 

муниципальном 

образовании “Ольский 

городской округ" 

Количество 

информа-

ционных 

сообщений в 

сети 

"Интернет" 

4. Организация тематических мероп- 2022-2023гг. Управление Организация Количество 



риятий, направленных на укрепление 

гражданского единства с участием 

представителей Российского каза-

чества 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ»; 

Управление 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

тематических 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление гражданского 

единства, гармонизацию 

межнациональных 

(межэтнических) 

отношений, 

профилактика 

экстремизма и 

предупреждение 

конфликтов на 

национальной и 

религиозной почве с 

участием представителей 

Российского казачества 

организован-

ных 

(проведен-

ных) 

мероприятий; 

количество 

казачьих 

обществ, 

привлечен-

ных к 

мероприя-

тиям 

5. Привлечение представителей каза-

чества к участию в социально-

значимых мероприятиях и акциях 

патриотической, духовно-нравствен-

ной направленности 

2022-2023гг. Управление 

образования 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ»; 

Управление 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципального 

образования 

Популяризация 

исторических и 

культурных традиций 

казачества 

Количество 

организован-

ных 

(проведен-

ных) 

мероприятий; 

количество 

казачьих 

обществ, 

привлечен-

ных к 

мероприя-

тиям 



«Ольский городской 

округ» 

6. Привлечение членов станичного 

казачьего общества «Ола» Колымс-

кого окружного казачьего общества 

Уссурийского войскового казачьего 

общества (Уссурийского казачьего 

войска) к охране общественного 

порядка в соответствии с принятыми 

членами войсковых казачьих 

обществ обязательствами по 

несению службы   

2022-2023гг. Отдел по общим и 

организационным 

вопросам 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

Расширение привлечения 

колымского казачества в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации к 

несению государствен-

ной или иной службы, к 

содействию муници-

пальным органам в 

осуществлении их 

полномочий, в том числе 

к участию в охране 

общественного порядка

  

Количество 

заключенных 

договоров 

(соглашений) 

с войсковыми 

казачьими 

обществами 

7. Привлечение членов станичного 

казачьего общества «Ола» 

Колымского окружного казачьего 

общества Уссурийского войскового 

казачьего общества (Уссурийского 

каза-чьего войска) к реализации 

мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности (тушение 

лесных и природных пожаров, 

участие в профилактических 

мероприятиях)    

2022-2023гг. Отдел по 

гражданской обороне 

и чрезвычайным 

ситуациям      

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

Расширение привлечения 

Российского казачества в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации к 

несению государствен-

ной или иной службы, к 

содействию государст-

венным и муниципаль-

ным органам в осуществ-

лении их полномочий, в 

том числе к участию в 

мероприятиях по 

Количество 

членов 

казачего 

общества , 

участвующих 

в реализации 

мероприятий 

по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 



гражданской обороне, в 

мероприятиях по 

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

и ликвидации 

последствий стихийных 

бедствий, в обеспечении 

пожарной безопасности, 

в мероприятиях по 

охране и защите лесов от 

пожаров и иного 

негативного воздействия 

8. Привлечение членов стани-чного 

казачьего общества «Ола» 

Колымского окружного казачьего 

общества Уссурийского войскового 

казачьего общества (Уссурийского 

казачьего войска) к участию в 

мероприятиях, направленных на 

обеспечение природоохранной 

деятельности и экологической 

безопасности, участие в ежегодном 

профилактическом мероприятии 

"Путина"     

2022-2023гг. Отделение МВД 

России по Ольскому 

району (по 

согласованию) 

Расширение привлечения 

Российского казачества в 

соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации к 

несению государст-

венной или иной службы, 

к содействию 

государственным и 

муниципальным органам 

в осуществлении их 

полномочий, в том числе 

к участию в 

мероприятиях по охране 

объектов животного 

мира, водных 

биологических ресурсов 

Количество 

членов 

казачьего 

общества, 

участвующих 

в реализации 

мероприятий, 

направленных 

на обеспече-

ние природо-

охранной 

деятельности 

и экологичес-

кой 

безопасности 



и в других 

мероприятиях, 

направленных на 

обеспечение 

экологической 

безопасности, 

сохранение и 

восстановление 

природной среды 

 

 


